

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN AUDIENSI KOMISI V DPR RI DENGAN DPRD KABUPATEN JENEPONTO PROVINSI SULAWESI SELATAN

Tahun Sidang : 2023-2024

Masa Sidang : V
Rapat : Ke –
Jenis Rapat : Audiensi
Sifat : Terbuka

Hari/tanggal : Selasa, 14 Mei 2024 Pukul : 11.50 – 12.46 WIB

Tempat : Ruang Rapat Komisi V DPR RI

Acara : Permohonan Koordinasi / Konsultasi terkait Pengusulan

Jalan dan Pemeliharaan Saluran Irigasi Kelara Karalloe

Kab. Jeneponto

Ketua Rapat : Drs. HAMKA B. KADY, M.S. (Anggota Komisi V DPR RI/F-

Golkar)

Sekretaris : Nunik Prihatin Budiastuti, S.H.

Hadir Anggota : 2 orang dari 55 orang Anggota Komisi V DPR RI

Mitra Kerja : -

I. PENDAHULUAN

- Rapat dibuka pada pukul 11.50 WIB, Rapat dipimpin oleh Bapak Drs. HAMKA B. KADY, M.S. (Anggota Komisi V DPR RI/F-GOLKAR) dari Dapil Sulawesi Selatan I dan Bapak Dr. H. MUH. ARAS, S.Pd., M.M. (Anggota Komisi V DPR RI/F-PPP) dari Dapil Sulawesi Selatan II, serta didampingi oleh Tenaga Ahli Komisi V dan Sekretariat Komisi V DPR RI.
- 2. Ketua Rapat menyampaikan bahwa rapat hari ini mengenai penyampaian aspirasi dari DPRD Kabupaten Jeneponto terkait Pengusulan Jalan dan Pemeliharaan Saluran Irigasi Kelara Karalloe Kabupaten Jeneponto.

3. Ketua rapat mempersilahkan kepada Perwakilan dari DPRD Kabupaten Jeneponto untuk menyampaikan aspirasi.

II. RINGKASAN ASPIRASI YANG DISAMPAIKAN

- Irigasi Kelara Karalloe mengalami kerusakan akibat longsor, pada saat masa tanam pertama masyarakat terancam gagal panen.
- Balai Besar Wilayah Sungai Pompengan Jeneberang beserta Dinas SDA Provinsi melakukan penanganan secara darurat, namun belum maksimal sehingga debit air terus berkurang.
- Perlu rehabilitasi irigasi Kelara Karalloe sebab banyak keluhan dari petani menjelang masa tanam kedua.
- Pj. Bupati Jeneponto telah mengeluarkan SK Darurat terkait irigasi Kelara Karalloe.
- Terimakasih kepada Bapak Hamka B. Kady atas bantuan program yang banyak dirasakan langsung oleh masyarakat Jeneponto, mulai dari Program Bantuan Stimulan Perumahan Swadaya (BSPS) atau Bedah Rumah hingga Jembatan Penyebrangan.
- Selain itu, Jalan Desa di Kabupaten Jeneponto banyak yang mengalami kerusakan.
- Irigasi Kelara Karalloe mengalami kerusakan akibat longsor sehingga debit air air berkurang, oleh karena itu perlu rehabilitasi secara permanen irigasi Kelara Karalloe.
- Sudah menjadi tugas dari Komis III DPRD Kabupaten Jeneponto untuk meneruskan aspirasi masyarakat terutama terkait perlunya rehabilitasi irigasi Kelara Karalloe.

III. TANGGAPAN KOMISI V DPR RI

- Terkait irigasi Kelara Karalloe yang rusak, sementara dalam proses termasuk surat dari Balai kepada Dirjen sudah saya perintahkan, dan Dirjen SDA sedang mengatur anggarannya untuk memperbaiki saluran irigasi yang rusak.
- 2. Bantuan darurat dari Balai hanyalah berupa sak-sak berisikan pasir yang dibantu oleh masyarakat untuk menutupi titik-titik yang rusak.
- 3. Kedatangan Bapak-Bapak ke Komisi V sangat berarti dan menjadi dukungan kepada saya disaat rapat dengan Dirjen SDA sehingga bisa saya mempertanyakan persoalan ini.

- 4. Terkait Jalan Daerah, kami telah merevisi UU Nomor 2 Tahun 2022 tentang Jalan, maka turunannya adalah Instruksi Presiden (Inpres) Nomor 3 Tahun 2023 tentang Percepatan Peningkatan Konektivitas Jalan Daerah, berdasarkan Inpres inilah kami membangun Jalan Daerah menggunakan anggaran dari pusat.
- 5. Tahun ini anggaran yang sudah disiapkan untuk Inpres Jalan Daerah yaitu 15 triliun, dan untuk Sulawesi Selatan mendapatkan 845 miliar untuk tahap pertama tahun 2024, tapi sayangnya Jeneponto hanya mendapatkan 1 jalan poros untuk perbaikan Jalan Daerah yaitu di poros Jalan Bulo-Bulo.
- 6. Alasan dari sedikitnya program Inpres Jalan Daerah (IJD) di Jeneponto adalah tidak lengkapnya dokumen DED dari Pemda Jeneponto.
- 7. Saya meminta kepada Pj. Bupati agar melengkapi semua dokumen DED Jalan Daerah yang bersifat strategis dan memiliki lebar 5,5 meter, sebab jika tidak ada DED maka sangat susah untuk terealisasi program IJD.
- 8. Untuk adminstrasi jangan sampai salah input, harus masuk melalui aplikasi SiTIA milik Ditjen Bina Marga Kementerian PUPR, jangan masuk ke aplikasi milik Bappenas.
- 9. Saya juga meminta kepada Pj. Bupati untuk membuat desain perencanaan dan usulan pembangunan Pasar Karisa di Jeneponto.
- 10. Terdapat dua hal yang pokok yang menjadi prioritas Kabupaten Jeneponto yaitu pertama masalah air dan yang kedua masalah pembangunan infrastruktur, sehingga tingkat pendapatan daerah bisa meningkat.
- 11. Tahun ini saya akan membangun dua jembatan gantung di Desa Bululoe dan Desa Mallasoro, serta Rumah Susun ASN di Jeneponto akan saya resmikan.
- 12. Apa yang disampaikan Bapak-Bapak Anggota DPRD Kab. Jeneponto akan menjadi bahan untuk Komisi V oleh karena itu perlu pengawalan Komisi V.
- 13. Di Daerah tingkat kemantapan Jalan Daerah masih dibawah 50%, oleh karena itu kendala persyaratan DED perlu dilengkapi secara lengkap, karena yang melengkapi DED adalah Pemda.
- 14. Komisi V DPR RI menerima dengan baik usulan yang disampaikan oleh Pemerintah Kabupaten Maluku Tengah dan akan diteruskan kepada Ditjen Perumahan, Kementerian PUPR.

IV. PENUTUP

Demikian laporan Audiensi dengan DPRD Kabupaten Jeneponto sebagai catatan tertulis dan akan disampaikan langsung kepada Mitra Kerja Komisi V DPR RI pada Rapat Kerja maupun Rapat Dengar Pendapat.

Jakarta, 14 Mei 2024

A.n. Ketua Rapat Sekretaris,

ttd

Nunik Prihatin Budiastuti, S.H. NIP. 196912021998032002

LAMPIRAN:

A. PIMPINAN DAN ANGGOTA KOMISI V DPR RI YANG MENERIMA AUDIENSI

- 1. Drs. HAMKA B. KADY, M.S. (Anggota Komisi V DPR RI/F-GOLKAR)
- 2. Dr. H. MUH. ARAS, S.Pd., M.M. (Anggota Komisi V DPR RI/F-PPP)

B. PESERTA AUDIENSI ANTARA LAIN:

NO	NAMA	JABATAN
1.	Khaidir Adi Saputra	Ketua Komisi III DPRD Jeneponto
2.	Asdin Basoddin	Anggota DPRD Jeneponto
3.	Andi Kaharuddin	Anggota DPRD Jeneponto
4.	Khadafi	Anggota DPRD Jeneponto
5.	Ali Sadikir	Anggota DPRD Jeneponto
6.	Basir SE	Anggota DPRD Jeneponto
7.	A. Rahmansyah	Anggota DPRD Jeneponto
8.	Muh. Faizal Agung	Staff DPRD Jeneponto



DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH **KABUPATEN JENEPONTO**

JL. Pahlawan No. 4 Jeneponto Telp. (0419) 22366, 22367, Fax. (0419) 2426017

Jeneponto, 08 Mei 2024

Kepada

Nomor : 170/24/DPRD Yth. Ketua Dewan Perwakilan

Lampiran: Perihal

Rakyat Republik Indonesia

Koordinasi & Konsultasi

Jakarta

Berdasarkan surat Komisi III DPRD Kabupaten Jeneponto Nomor: 172.9/24/KOM.III, tanggal 08 Mei 2024, Perihal: Koordinasi & Konsultasi Ke Kantor DPR RI terkait Pengusulan Jalan dan Pemeliharaan Saluran Irigasi Kelara Karaloe Kabupaten Jeneponto Provinsi Sulawesi Selatan.

Untuk maksud tersebut diatas maka dimohon kesediaan Ketua DPR RI, untuk menerima Koordinasi & Konsultasi Pimpinan dan Anggota Komisi III DPRD Kab. Jeneponto, yang akan dilaksanakan pada tanggal 14 Mei 2024 di Jakarta.

Demikian disampaikan, atas kesediaan Bapak, diucapkan banyak terima kasih.

TAUFIQ.HB, SE, MM

AKIL KETUA,

Tembusan YTH:
1. Pertinggal